<sup>42</sup> O! ~~de~~ ~~Eos~~ Eōtēgna.] Mirum de Metone tacuisse Geminum, cui tamen praecepit inventum illud decemnovennalis Cycli tributari. De Philippo autem consule quæ dicta sunt lib. VI. hujus operis cap. IX.

43 Δι μετρητῶν ὅποι.] Hunc locum expendimus lib. II. de Doctrina Temporum cap. IX. Tūm de Metonica, & Calippica periodo plenē

Quan-  
tum de  
lumière à so-  
lumineux  
illumi-  
natur.

62 이

ri illuminati parva pars declinat ad nostram visionem. cum verò abeit luna à sole in diebus sequentibus, plus semper de illuminata parte à nobis conspicitur. cum autem per quadrantem zodiaci circuli abeatur luna, dimidiata appetat tunc enim hemisphaerii illuminati à sole medietatis ad nos conversa est: cum major fit luna à sole distans, etiam maior est pars illuminata. cum autem opposita fuerit soli, illuminatum hemisphaerium nostro conspicetur offertur. Et ut universè dicam, secundum rationem distanciarum magnitudines illuminationum spectantur. Postremò, cum luna subierit sole, expers luminis appetat hemisphaerium enim ejus illuminatum sursum ad solem conversum est: unde junre pars lunæ illuminata non spectatur. ex quibus manefitum est, lunam à sole illuminari. Accipit autem omnes configurationes luna quatuor in monstruo tempore, bis eas efficiens. Sunt autem configurationes luna, falcata, dimidiata, gibbosa, & plena. falcata efficitur circa principia mensium: dimidiata circa diem octavam mensis: gibbosa circa duodecimam: & plena circa medietatem mensis: ac rufus gibbosa post medietatem mensis: dimidiata circa vicefimam tertiam: & falcata circa extremos menses.

Non semper autem in diebus ejusdem nominis easdem configurations luna efficit, sed in diversis diebus secundum inaequalitatem motus. cum enim celerrima est, appetat luna falcata ipso die novilum; cum tardissima, die tertio, & manet falcata interdum usque ad diem quintum: interdum cum tardissima est, usque ad septimum diem. dimidiata efficitur, cum est velocissima, circa sextum; cum tardissima, circa octavum gibbosa efficitur, cum est celerrima, circa decimum; cum est tardissima, circa 13. plena redditur cum est celerrima, circa 13. cum tardissima, circa 17. gibbosa secundum, cum est celerrima, fit circa 18, cum tardissima, circa 22. dimidiata secundum, cum est celerrima, circa 21, cum tardissima, circa 23. falcata secundum fit, cum est celerrima, circa 25. cum est tardissima, circa 26. Totum autem tempus menstruum est diierum 29<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Est enim mensis tempus à coniunctione ad coniunctionem; à plenilunio ad plenilunium coniunctio autem est tempus, in quo sol & luna in eodem gradu constituantur; quod contingit die 30 mensis.